ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ESMERALDA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2024

Página 1 de 4

EDITAL N° 04 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

O MUNICÍPIO DE ESMERALDA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Público nº 01/2024,
regido pelo Edital nº 01/2024, de 05 de novembro de 2024, torna público o presente Edital para
divulgar e comunicar o que segue

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS
1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. A lista preliminar de candidatos com inscrição INDEFERIDA encontra-se no Anexo II deste Edital.

2. VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
2.1. O resultado preliminar das solicitações de reserva de vaga destinadas às pessoas com
deficiência encontra-se no Anexo III deste Edital.
2.2. O motivo de indeferimento de solicitação de vagas destinadas às pessoas com deficiência pode
ser consultado na Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/, na opção “Solicitações”.

3. CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA
3.1. Não houve solicitação de candidato para condições especiais para o dia de prova.

4. PREFERÊNCIA LEGAL AO CANDIDATO QUE COMPROVOU EXERCÍCIO EFETIVO DA
FUNÇÃO DE JURADO
4.1. Não houve solicitação de candidato para preferência legal com comprovação de exercício efetivo
da função de jurado.

5. RECURSOS
5.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das inscrições
poderão fazê-lo no período de 22 a 24 de novembro de 2024, através do Formulário Eletrônico de
Recursos disponibilizado na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

JOÃO HERMENEGILDO PEREIRA,
Prefeito Municipal de Esmeralda/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ESMERALDA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2024

Página 2 de 4

Anexo I – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2312282 Arionete Das Gracas Lentz Goulart Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Deferida

2306297 Celia De Oliveira Soares Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Deferida

2313134 Cristina Vingla Fernandes Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Deferida

2314134 Elisa Maria Dos Santos De Souza Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Deferida

2307599 Franciele Da Silva Correia Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Deferida

2314373 Guilherme Ferreira Marques Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Deferida

2314513 Laira Cristina Cordeiro De Almeida Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Deferida

2312138 Maiane Carini Barboza Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Deferida

2306665 Marcelo Augusto Da Silva Brehm Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Deferida

2313361 Mari Helena Santos Lima Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Deferida

2314477 Marlon Gabriel Delfes Barboza Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Deferida

2314187 Marlova De Lurdes Da Luz Oliveira Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Deferida

2308013 Milton Da Silva Schuvartz Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Deferida

2313240 Nathaly Dos Santos Tigre Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Deferida

2314346 Paloma Batista Longhi Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Deferida

2305731 Suzana De Lima Silva Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Deferida

2312518 Thauany De Castilhos Rodrigues Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Deferida

2314516 Victor Vieira Neves Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Deferida

2312687 Maria Aparecida Borges Brehm Agente Comunitário de Saúde - Microárea 5 Deferida

2312615 Mariele Correia Varela Agente Comunitário de Saúde - Microárea 5 Deferida

2313585 Nilmar Da Conceicao Alves Agente Comunitário de Saúde - Microárea 5 Deferida

2314004 Otto Glauber Luz Knopp Agente Comunitário de Saúde - Microárea 5 Deferida

2314053 Ronaldo Da Silva Borges Agente Comunitário de Saúde - Microárea 5 Deferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ESMERALDA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2024

Página 3 de 4

Anexo II – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos INDEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2304773 Alana De Oliveira Vieira Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Indeferida

2307154 Amarildo Pereira De Souza Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Indeferida

2313565 Edivan Niewinski Escarcel Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Indeferida

2314228 Flavio Delfes Ribeiro Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Indeferida

2313923 Jaqueline Dos Santos Rossi Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Indeferida

2313789 Mileide Almeida Santos Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Indeferida

2314492 Natan Correa Velho Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Indeferida

2314262 Nivalda Oliveira Camargo Boeira Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Indeferida

2312861 Rubia Mari Bontorin Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Indeferida

2313946 Sarah Suellen Santos Dos Anos Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Indeferida

2305547 Tatiane Biffe De Oliveira Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Indeferida

2305384 Vitoria Izabel Fragoso Geraldi Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 Indeferida

2312398 Juliano Camargo Borges Agente Comunitário de Saúde - Microárea 5 Indeferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ESMERALDA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2024

Página 4 de 4

Anexo III – Resultado Preliminar das solicitações de reserva de vaga para Pessoa com

Deficiência

Dados da inscrição Resultado

2305384
Vitoria Izabel Fragoso Geraldi
Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1

Indeferido: Inscrição indeferida